
 
 
 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
________________________________________________________________ 
 
04 июня 2025 г.             Москва                  № 38-5 

 
Об утверждении организационной структуры Общероссийского 

профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации 

на 4 июня 2025 года 
 

На основании решения XXVIII (внеочередной) Конференции 
Камчатской краевой организации Профсоюза от 06 мая 2025 года №28-2 
«О переименовании Камчатской краевой организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания РФ» (прилагается), постановления 
ЦК Профсоюза от 02 апреля 2025 года № XVI-11 «Об изменении статуса 
Камчатской краевой организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации», и в соответствии с пп.6 п.87 Устава Профсоюза, 
Президиум Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить следующую организационную структуру 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
(прилагается): 

80 – региональных организаций Профсоюза; 
3 – межрегиональные организации Профсоюза; 
806 – территориальных организаций Профсоюза; 
14 222 – первичные профсоюзные организации. 

2. Направить настоящее постановление в Межрегиональную 
организацию Камчатского края и Чукотского автономного округа 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания РФ и опубликовать на сайте 
Профсоюза. 

 
 

Председатель Профсоюза                                                                  Н.А. Водянов 



Приложение 
к постановлению Президиума  

Профсоюза от 04.06.2025 № 38-5 
Организационная структура 

Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации 

 

Общероссийский профессиональный союз работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации объединяет 770 630 членов Профсоюза 

 
 

Региональные (межрегиональные) организации Профсоюза - 
республиканские, краевые, областные, города федерального значения и другие организации Профсоюза 

83 организации 
 

 Региональные 
80 организаций 
 
 
 
 
 

Амурская  Адыгейская   Алтайская  Московская 
Архангельская  Алтайская   Забайкальская  Севастопольская 
Астраханская   Башкортостанская   Краснодарская   
Белгородская   Бурятская   Красноярская   
Брянская   Дагестанская   Пермская   
Владимирская   Донецкая  Приморская   
Волгоградская   Ингушская   Ставропольская   
Вологодская   Кабардино-Балкарская   Хабаровская   
Воронежская   Калмыцкая      
Еврейская   Карачаево-Черкесская      
Ивановская   Карельская      
Иркутская   Коми      
Калининградская   Луганская     
Калужская   Марийская      
Кемеровская   Мордовская      
Кировская   Саха (Якутская)      
Костромская   Северо-Осетинская      
Курганская   Татарстанская      
Курская   Тувинская      
Липецкая   Удмуртская      
Магаданская  Хакасская      
Московская   Чеченская      
Мурманская   Чувашская      
Нижегородская       
Новгородская        
Новосибирская        
Омская        
Оренбургская        
Орловская        
Пензенская        
Псковская        
Ростовская        
Рязанская        
Самарская        
Саратовская        
Сахалинская        
Свердловская        
Смоленская        
Тамбовская        
Тверская        
Томская        
Тульская        
Тюменская        
Ульяновская       
Челябинская        
Ярославская        

 
 

областные 
организации 

Профсоюза - 46 
республиканские 

организации 
Профсоюза - 23 

краевые 
организации 

Профсоюза - 8 

городские 
организации 

Профсоюза - 2 

Первичные профсоюзные организации – 14 222 организации 

Городские, районные, объединенные отраслевые и приравненные к ним организации Профсоюза - 806 организаций 

Ханты-Мансийская 

окружная 
организация 

Профсоюза - 1 

Санкт-Петербурга и 
Ленинградской 

области 

Межрегиональные 
3 организации 

Крымская 
республиканская и 

г. Севастополя 

Камчатского края и 
Чукотского автономного 
округа 


